
RESOLUCI I N N° 1/01. 

A. LUIS 140 
Scer,ETArue 

FACULTAD DE DES 
tiIIIVERSiDAD N A' 

COPPART 
Ttcilreo 

CS. SOCIALES 

'E CORDOEA 

IRA 
DE 

AD DE DE 	 OCIALES 
UNIVERS/DAD 	

CÓRDOBA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	 REPUBLICA ARGENTINA 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 

VISTO : 

El Expediente N° 05-00-63999 y sus acumulados 05-0063422,05-00-
63422,05-00-63422; en el cual se ha considerado la presentación del Director del 
Departamento de Derecho Procesal y Práctica Profesional solicitando la designación 
de tres Profesores Titulares para la nueva asignatura Teoría General del Proceso; y 
CONSIDERANDO : 

Que ante la necesidad de organizar la estructura docente de la 
asignatura Teoría General del Proceso ; 

Que habiéndose llamado a concurso docente para cubrir las tres 
cátedras de la mencionada asignatura y dado que hasta el momento no se ha 
consustanciado el mismo , se ha tenido en cuenta el orden de mérito del Concurso 
de Derecho Procesal Civil ; 

Que la Comisión de Enseñanza se expidió favorablemente; 
Que puesto a consideración, el despacho fue aprobado por 

unanimidad; 

Por ello: 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS SOCIALES 

RESUELVE: 

Art. 1°.- Designar a los Profesores Dr. JORGE HORACIO ZINNY, Legajo 8226 , 
Ab. ROSA ANGÉLICA DEL VALLE AVILA PAZ DE ROBLEDO, Legajo 
12946 y Dra. ANGELINA FERREYRA de DE LA RÚA, Legajo 11572, en un 
cargo de Profesor Titular interino con dedicación simple (Cód. 027), en la asignatura 
TEORÍA GENERAL DEL PROCESO, a partir del 1 de abril de 2001 y hasta el 31 de 
marzo de 2002 ó antes si los cargos se proveyeran por concurso, encuadrando las 
mismas en las disposiciones del Anexo II del Decreto N° 1610/93. 

Art. 2°, Protocolícese, hágase saber, pase a Dirección de Administración , 
Secretaría Académica y Departamento de Derecho Procesal, dése copia y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A QUINCE 
MAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL UNO. 

0<c00 6..,„  

cz.1 
N . 

r7'.1  SECRETARIA &TI, 

'1-LEGAL y TECNICA 


	Page 1

